2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2014 года

№380

х. Ляпино
О внесении изменений в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28 января 2011 года №137 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
На основании протеста прокуратуры Новокубанского района от 17 февраля 2014 года №7-02-1/965 на решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28 января 2011 года №137 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции и другим законам, а также п.4 ст.4 Закона Краснодарского края от 30 декабря 2013 года № 2875-КЗ «О порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей», информация Общественной палаты Российской Федерации, Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района решил:

1.Внести изменения в решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 28 января 2011 года №137 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» пункт 1 Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее – должностей муниципальной службы), и муниципальными служащими Ляпинского сельского поселения Новокубанского района:

1).достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 2 мата 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

2).достоверности и полноты сведений,3 представляемых гражданами Российской Федерации при поступлении на муниципальную службу в Краснодарском крае (далее – муниципальная служба) в соответствии с Федеральным законом от 2 мата 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
3).соблюдения муниципальными служащими в Краснодарском крае (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом в соответствии с Федеральным законом от 2 мата 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции и другим законам» и другими нормативно правовыми актами Российской Федерации (далее – требования к служебному поведению)».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения (Цветков А.В.)
3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников